

IN.271.15.2020. KI

**Wg rozdzielnika**

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Przebudowa części budynku remizo-świetlicy OSP w Wykrocie**” Zamawiający informuje, iż **odrzuca oferty:**

**1. Firmy Budowlano-Usługowej Krzysztof Lenkiewicz, Borawe 56B, 07-411 Rzekuń**

na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 8 w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Tj. Dz.U. z 2019 poz. 1843) oraz art. 73 § 1 i art. 78 § 1 Kodeksu Cywilnego.

Uzasadnienie faktyczne i prawne ww. czynności

Załączony do oferty kosztorys ofertowy nie został podpisany przez Wykonawcę. Oferta w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ustawy, składa się w przedmiotowym postępowaniu, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej.

Zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego, do zachowania pisemnej formy czynności prawnej wystarczającym jest złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść oświadczenia woli. Kosztorys ofertowy jest integralną częścią oświadczenia woli dotyczącą ceny ofertowej. Zgodnie z treścią SIW Zamawiający wymagał podpisania przez Wykonawcę oferty i załączników do oferty. Kosztorys ofertowy jest częścią oferty, której Zamawiający nie może wezwać do uzupełnienia, jest to nienaprawialny element oferty.

Stanowisko zaprezentowane powyżej posiada odzwierciedlenie w wielu wyrokach Krajowej Izby Odwoławczej; m.in. w wyroku z dnia 6 września 2016 r. Sygn. akt KIO 1586/16.

W związku z powyższym oferta zostaje odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**2. Usługi Ogólnobudowlane Stanisław Ścibek, 07-410 Ostrołęka, ul. Gen. A.E. Fieldorfa „Nila” 12a/15** na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Tj. Dz.U. z 2019 poz. 1843)

Uzasadnienie faktyczne i prawne ww. czynności

Po zapoznaniu się z ofertą firmy Usługi Ogólnobudowlane Stanisław Ścibek, 07-410 Ostrołęka, ul. Gen. A.E. Fieldorfa „Nila” 12a/15 zamawiający stwierdził bark

kosztorysu ofertowego. Zgodnie z rozdziałem II wynagrodzenie Wykonawcy będzie wynagrodzeniem kosztorysowym. Brak kosztorysu powoduje więc niemożność rozliczenia przedmiotu zamówienia. Tym samym podanie ceny jedyne na formularzu ofertowym, nie można uznać za wystarczające. Kosztorys ofertowy nie podlega uzupełnieniu w trybie art. 26 ust. 3 ustawy, gdyż stanowi część samej oferty wskazującą na przedmiot zamówienia oraz zaoferowaną cenę. Kosztorys ofertowy jest częścią oferty, której zamawiający nie może wezwać do uzupełnienia.

W związku z powyższym zamawiający odrzuca ofertę, której treść jest niezgodna z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia, co wypełnia przesłankę zawartą w art. 89 ust.1 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Otrzymują:

1. Firma Budowlano-Usługowa Krzysztof Lenkiewicz  
Borawe 56B, 07-411 Rzekuń
2. „JAKKON” Sp. z o.o.  
07-410 Ostrołęka, ul. Targowa 39B
3. Zakład Remontowo-Budowlany KAM-BUD Kamionowski Spółka Jawna  
ul. Podbięty 24, 07-410 Ostrołęka
4. Usługi Ogólnobudowlane Stanisław Ścibek  
ul. Gen .A.E. Fieldorfa „Nila” 12a/15, 07-410 Ostrołęka
5. a/a

BURMISTRZ  
*E. Abramczyk*  
mgr Elżbieta Abramczyk